
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

243 23/05/2023 7 0

Oggetto: 

PSR CAMPANIA 2014/2020. TIPOLOGIA DI INTERVENTO 6.4.1 "CREAZIONE E 
SVILUPP DELLA DIVERSIFICAZIONE DELLE IMPRESE AGRICOLE" AMMISSIONE A 
FINANZIAMENTO DELLA DOMANDA DI SOSTEGNO N. 54250400394  DELLA DITTA 
PELOSI ENRICO.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha approvato la modifica

del PSR Campania 2014-2020- versione 4.1;

 con  Deliberazione  n.138  del  16.03.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della
modifica  del  programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020FEASR-  da  parte  della
Commissione Europea:

 con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 97 del 14.03.2018 sono state approvate le “Disposizioni
attuative Generali delle Misure non connesse alla superficie e/ o agli animali- Versione 3.0” che hanno
aggiornato le precedenti;

 con  DDR n.106  del  20.04.2019  è  stato  approvato  il  “Manuale  delle  Procedure  per  la  gestione  delle
Domande di Sostegno del PSR 2014/2020-Misure non connesse alla superficie/o agli animali” versione
3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

 con DDR n.9 del 13.06.2017 è stato approvato il bando della Tipologia di Intervento 6.4.1” Creazione e
sviluppo della diversificazione delle imprese agricole”;

CONSIDERATO che con DDR n.23 del 22.02.2019, pubblicato sul BURC n.26 del 29.03.2018 è stata adottata la
Graduatoria  Unica  Regionale  per  il  bando  della  Tipologia  di  Intervento  6.4.1,  con  DDR
nn.38/2019,61/2019,104/2019,166/2019  sono  state  apportate  rettifiche,  con  DDR  nn.178/2019,213/2019
156/2022  sono  state  decretate  delle  economie  che  permettono  il  finanziamento  di  istanze  riammesse  al
finanziamento;

PRESO ATTO che la UOD 500722 (ex500710)
Con nota n. 2023.0254609 del 17.05.2023 ha trasmesso l’ammissibilità al finanziamento, a seguito della sentenza
TAR Campania n. 01020/2022 e dopo istruttoria e valutazione positiva della DS n.54250400394 della ditta Pelosi
Enrico;

CONSIDERATO che  la  dotazione  finanziaria  della  tipologia  di  Intervento,  grazie  alle  economie  generate,
consente di finanziare la domanda della ditta Pelosi Enrico.

RITENUTO possibile  finanziare la ditta  di  seguito riportata. già inserita  nell’all.6”  Domande non ammissibili  a
valutazione”,  ed  ora  inserita  tra  le  ammissibili  a  finanziamento  a  seguito  di  sentenza  TAR  Campania
(n.01020/2022) e successiva istruttoria e valutazione positiva;

cod. barra nominativo Spesa ammessa Contributo ammesso punteggio
5425040039
4

PELOSI ENRICO 318.310,03 195.682,40 76

VISTO

 L’art 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con LR del 28 maggio 2009, n.6;

 la Legge 7 agosto 1990, n,241;

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente alla Tipologia di
intervento 6.4.1

 approvare l’ammissibilità  al finanziamento della domanda n. 54250400394 della ditta  Pelosi Enrico già
presente nell’elenco delle istanze non ammissibili a finanziamento (DDR n.n.23 del 22.02.2019 ) e ora a
seguito di sentenza TAR Campania e successiva positiva valutazione ammesso a finanziamento con il
punteggio di 76.



cod. barra nominativo Spesa ammessa Contributo ammesso punteggio
5425040039
4

PELOSI ENRICO 318.310,03 195.682,40 76

 di confermare quanto altro disposto con il DRD n.23/2019 e successivi provvedimenti di dare pubblicità al
presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura della Regione
Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli  adempimenti
previsti dalla Legge regionale n.23/2017;

 di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni di cui agli art.26, comma 2 e art.27 del D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, 

Di trasmettere il presente decreto:

 al Dirigente della UOD 50.07.22;

 al RdM centrale della T.I. 6.4.1;

 allo STAFF 50.07.93 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

 al BURC per la pubblicazione.

   


